



EBAZPENA, 2019ko ekainaren 4koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoei egindako deialdia ebazteko dena. 2019-2020 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) arloetan berrikuntza-proiektu horiek abian jartzeko egin zen deialdi hori. (IE4. Ikasmaterialak eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak).

Hezkuntzako sailburuordearen 2019ko martxoaren 4ko Ebazpenak dotazio ekonomikoak ezarri zituen Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoentzat, 2019-2020 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) alorreko berrikuntza-proiektuak egiteko.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2019ko martxoaren 4ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorriz eta Ebaluazio Batzordeak proposatuta, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- Jasotako eskaera guztien handiagotzea dela eta, aurrekontuko diru-hornidura 253.529,20 eurotaraino igotzea.

Bigarrena.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren dotazioak esleitzea, 2019-2020 ikasturtean zehar STEAM alorreko berrikuntza-proiektuak egin ditzaten.

Esleipen-ebazpena jakinarazten zaienetik hilabeteko epean ordaindun dotazioak, ordainketa-agindua bakarrean.

Hirugarrena.- Prozedura ebatzi aurretik, ukatutako eskakizunen zerrenda argitaratzea (II. eranskina) zergatik baztertu diren adieraziz.

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaioke Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hamar eguneko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 4a
Vitoria-Gasteiz, a 4 de junio de 2019

LUCIA TORREALDAY BERRIBECO
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaria
Directora de Innovación Educativa

EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO
HEZKUNTZA SAILA
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2019, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se resuelve la convocatoria realizada a los centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de proyectos de innovación en STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths), durante el curso 2019-2020. (L4. Materiales didácticos y Tecnologías de la Información y la Comunicación).

La Resolución de 4 de marzo de 2019, de la Viceconsejera de Educación, establece dotaciones económicas destinadas a los centros públicos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria para el desarrollo de proyectos de innovación en STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths) durante el curso 2019-2020.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 4 de marzo de 2019, y a propuesta de la comisión de evaluación

RESUELVO:

Primero.- Aumentar la dotación económica hasta 253.529,20 € debido al aumento de las solicitudes recibidas.

Segundo.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo I las dotaciones económicas asignadas para que realicen sus proyectos de innovación en STEAM durante el curso 2019-2020.

El abono de las dotaciones se realizará en el plazo de un mes desde la notificación de la resolución de concesión, en un único libramiento.

Tercero.- Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (Anexo II).

Cuarto.- Contra la presente Resolución los centros podrán presentar reclamación ante la Directora de Innovación Educativa en el plazo de diez días a partir del día siguiente al de su notificación.



ANEXO I ERANSKINA

2019-2020 ikasturtean STEAM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza, Artea eta Matematikak) alorreko berrikuntza-proiektuak dituzten ikastetxeentzako dotazio ekonomikoak
 Dotaciones económicas para los centros con Proyectos de Innovación STEAM (Science, Technology, Engineering, Art & Maths) en el curso 2019-2020

LURRALDEA TERRITORIO	KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	DOTAZIOA DOTACIÓN
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO HLHI	1105,00
ARABA	010039	CEIP MAESTU HLHI	1500,00
ARABA	010040	EEl OKONDO HE	1120,00
ARABA	010046	IES ANITURRI BHI	1500,00
ARABA	010103	CEIP SAN MARTÍN HLHI	2100,00
ARABA	010133	IES FEDERICO BARAIBAR BHI	1500,00
ARABA	010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	1500,00
ARABA	010140	CEIP ODÓN DE APRÁIZ IKASTOLA HLHI	675,00
ARABA	010157	IES MURGIA BHI	2664,00
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	1490,50
ARABA	010330	IES EKIALDEA BHI	1800,00
ARABA	010335	IES BADAIA BHI	1680,00
ARABA	010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI	1500,00
ARABA	010513	IES ZABALGANA BHI	1799,40
ARABA	010572	CPI SANSOMENDI IPI	1500,00
ARABA	010604	CPI MENDIALDEA IPI	2100,00
ARABA	010613	CPI SAMANIEGO IPI	2412,00
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI	2100,00
GIPUZKOA	012002	CEIP BASAKAITZ HLHI	1800,00
GIPUZKOA	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	1791,60
GIPUZKOA	012005	CEIP ALKIZA HLHI	2100,00
GIPUZKOA	012007	CEIP ZUMADI HLHI	800,00
GIPUZKOA	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	1539,00
GIPUZKOA	012017	CEIP PELLO ERROTA HLHI	1200,00
GIPUZKOA	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	2100,00
GIPUZKOA	012019	CEIP LARDIZABAL HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012034	CEIP AITXURI HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012035	CEIP ZERAIN HLHI	1200,00
GIPUZKOA	012038	CEIP ARROA HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012039	CEIP B. AIZARNA HLHI	1496,00
GIPUZKOA	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	2100,00
GIPUZKOA	012042	CEIP SAN MILLÁN HLHI	510,00
GIPUZKOA	012046	CEIP AMAÑA HLHI	400,00
GIPUZKOA	012049	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	512,50
GIPUZKOA	012050	CEIP URKIZU HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012071	IES TALAIA BHI	1500,00
GIPUZKOA	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	1260,00
GIPUZKOA	012086	CEIP TXIRRITA HLHI	1800,00
GIPUZKOA	012108	IES PLAIAUNDI BHI	828,00
GIPUZKOA	012113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	1332,50
GIPUZKOA	012132	IES MUTRIKU BHI	2100,00
GIPUZKOA	012153	CEIP SAN MARTÍN HLHI	1402,00
GIPUZKOA	012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	1800,00



GIPUZKOA	012185	CEIP MENDIOLA HLHI	952,50
GIPUZKOA	012201	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	1200,00
GIPUZKOA	012214	CEIP IGELDO HLHI	2115,00
GIPUZKOA	012225	IES BIDEBIETA BHI	1278,50
GIPUZKOA	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	1340,00
GIPUZKOA	012261	CEIP AGINAGA HLHI	1200,00
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012273	CEIP ANGIOZAR HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012277	CEIP FLEMING HERRI ESKOLA HLHI	1440,00
GIPUZKOA	012282	IES OIANGUREN BHI	2100,00
GIPUZKOA	012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	750,00
GIPUZKOA	012288	CEIP OROKIETA HLHI	2100,00
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI	1500,00
GIPUZKOA	012298	IES ZUMAIA BHI	1800,00
GIPUZKOA	012319	CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012320	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI	1496,00
GIPUZKOA	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	1610,00
GIPUZKOA	012358	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	601,50
GIPUZKOA	012368	CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012740	IES LEIZARAN BHI	1500,00
GIPUZKOA	012964	IES BIZARAIN BHI	2700,00
GIPUZKOA	012967	IES HIRUBIDE BHI	1300,00
GIPUZKOA	012968	IES TXINGUDI BHI	1500,00
GIPUZKOA	012969	IES EGUZKITZA BHI	1500,00
GIPUZKOA	012970	CEIP PLAENTXI HLHI	2502,00
GIPUZKOA	012971	CEIP LUZARO HLHI	552,50
GIPUZKOA	012972	CEIP ZUMAIA HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012975	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	1500,00
GIPUZKOA	012981	IES IPINTZA BHI	1500,00
GIPUZKOA	012982	IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI	1500,00
GIPUZKOA	012985	IES AZKOITIA BHI	1500,00
GIPUZKOA	013006	IES ARRASATE BHI	2100,00
GIPUZKOA	013012	IES HERNANI BHI	1500,00
GIPUZKOA	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	1152,00
GIPUZKOA	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	1500,00
GIPUZKOA	013085	IES ANTIGUA-LUBERRI BHI	500,00
GIPUZKOA	013254	CEIP TXALBURU HLHI	2100,00
GIPUZKOA	013461	IES BEASAIN BHI	1800,00
GIPUZKOA	013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	1500,00
BIZKAIA	014004	CEIP BUENOS AIRES HLHI	905,00
BIZKAIA	014005	CEIP EL CASAL HLHI	1078,00
BIZKAIA	014010	IES DOLORES IBARRURI BHI	2100,00
BIZKAIA	014021	CEIP AMOROTO HLHI	1500,00
BIZKAIA	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	515,00
BIZKAIA	014026	CEIP ÁNGEL LARENA HLHI	1500,00
BIZKAIA	014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	955,00
BIZKAIA	014048	CEIP LARREA HLHI	1493,50
BIZKAIA	014053	CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI	1389,00
BIZKAIA	014065	IES CRUCES BHI	1661,10
BIZKAIA	014073	CEIP JOSÉ ETXEGARAI HLHI	1260,00
BIZKAIA	014080	CEIP SOFÍA TARAMONA HLHI	1800,00



BIZKAIA	014087	IES URIBARRI BHI	2700,00
BIZKAIA	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	850,00
BIZKAIA	014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	1614,00
BIZKAIA	014105	CEIP ARTATSE HLHI	492,00
BIZKAIA	014108	CEIP BASURTO HLHI	311,00
BIZKAIA	014111	CERVANTES HLHI	1460,00
BIZKAIA	014114	CEIP DEUSTO HLHI	660,00
BIZKAIA	014123	CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI	780,00
BIZKAIA	014126	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI	875,00
BIZKAIA	014127	CEIP MINA DEL MORRO HLHI	320,00
BIZKAIA	014130	CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA HLHI	880,00
BIZKAIA	014140	CPI PAGASARRIBIDE IPI	2100,00
BIZKAIA	014153	CEIP URIBARRI HLHI	1500,00
BIZKAIA	014186	IES BOTIKAZAR BHI	1500,00
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	1412,50
BIZKAIA	014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	495,00
BIZKAIA	014200	IES ESKURTZE BHI	1680,00
BIZKAIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	1300,00
BIZKAIA	014236	CEIP ZEANURI HLHI	1500,00
BIZKAIA	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	1000,00
BIZKAIA	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	840,00
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	1495,00
BIZKAIA	014324	CEIP ISPASTER HLHI	1000,00
BIZKAIA	014332	CEIP LAMIAKO HLHI	680,40
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	1901,20
BIZKAIA	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	889,00
BIZKAIA	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	1170,00
BIZKAIA	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	1800,00
BIZKAIA	014367	CEIP LEGARDA HLHI	1800,00
BIZKAIA	014369	CEIP URREGARAI HLHI	1500,00
BIZKAIA	014370	CEIP PEDRO CANTARRANA HLHI	960,00
BIZKAIA	014372	CEIP OTXANDIO HLHI	452,50
BIZKAIA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	1000,00
BIZKAIA	014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	2099,30
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	2100,00
BIZKAIA	014396	CEIP VIRGEN DE LA GUÍA HLHI	1800,00
BIZKAIA	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	2100,00
BIZKAIA	014400	CEIP LA ARBOLEDA HLHI	630,00
BIZKAIA	014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	910,00
BIZKAIA	014432	CEIP KUETO HLHI	925,00
BIZKAIA	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	745,00
BIZKAIA	014452	CEIP ATXONDO HLHI	2081,80
BIZKAIA	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	1398,00
BIZKAIA	014456	IES ARRATIA BHI	1500,00
BIZKAIA	014457	CEIP ZALDIBAR HLHI	1797,00
BIZKAIA	014459	CEIP MIMETIZ HLHI	1500,00
BIZKAIA	014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	1800,00
BIZKAIA	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI	757,00
BIZKAIA	014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	1500,00
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	750,00
BIZKAIA	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	1800,00



BIZKAIA	014928	IES BALLONTI BHI	1800,00
BIZKAIA	015021	IES BARRUTIALDE BHI	1169,00
BIZKAIA	015071	IES ABADIÑO BHI	860,00
BIZKAIA	015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	1059,50
BIZKAIA	015073	IES BERRIZ BHI	1702,20
BIZKAIA	015074	IES IBAIZABAL BHI	2094,40
BIZKAIA	015075	IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI	1275,00
BIZKAIA	015077	IES SOLOKOETXE BHI	1800,00
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI	1500,00
BIZKAIA	015083	IES ASTRABUDUA BHI	1945,30
BIZKAIA	015087	IES ETXEBARRI BHI	1799,00
BIZKAIA	015094	IES SOPELA BHI	1500,00
BIZKAIA	015095	IES ZALLA BHI	2100,00
BIZKAIA	015096	CEIP BAGATZA HLHI	805,00
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI	1016,00
BIZKAIA	015111	IES ARTAZA-ROMO BHI	1275,00
BIZKAIA	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	2045,40
BIZKAIA	015188	IES IBARREKOLANDA BHI	1800,00
BIZKAIA	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	2086,00
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	1150,00
BIZKAIA	015342	CEIP ZABALARRA HLHI	1500,00
BIZKAIA	015516	CEIP MARKONZAGA HLHI	1800,00
BIZKAIA	015623	IES ONDARROA BHI	2100,00
BIZKAIA	015625	IES KANTAURI BHI	1278,60
BIZKAIA	015626	IES AXULAR BHI	1500,00
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI	1500,00
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN BHI	1500,00
BIZKAIA	015764	IES ARTABE BHI	2700,00
BIZKAIA	015765	EEl HAIZEDER HE	2100,00
BIZKAIA	015779	IES ERMUA BHI	1194,00

ANEXO II ERANSKINA

Ukatutako eskaerak / Solicitudes denegadas

LURRALDEA TERRITORIO	KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	UKATXEKO ARRAZIOA MOTIVO (artikulua / artículo)
ARABA	010333	CEIP JUDIMENDI HLHI	11.1
GIPUZKOA	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	11.1